UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Số:  909   /SCT-QLTM    Bình Thuận, ngày 15  tháng  4 năm 2022

V/v cung cấp thông tin các sản

phẩm thực phẩm không bảo

đảm an toàn thực phẩm

Kính gửi:

               - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

               - Các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh,

phân phối thực phẩm.

Sở Công Thương nhận được công văn số 1887/BCT-TTTN ngày 13 tháng

4 năm 2022 của Bộ Công Thương về việc cung cấp thông tin các sản phẩm thực

phẩm không đảm bảo an toàn thực phẩm; Theo đó, Bộ Công Thương thông tin

về cảnh báo từ một số cơ quan quản lý an toàn thực phẩm quốc tế và của Công

ty Ferrero, một số sản phẩm kẹo Socola nhãn hiệu Kinder của Công ty Ferrero

sản xuất tại Bỉ có khả năng bị nhiễm khuẩn Samonella spp và hiện đang được

nhà sản xuất thông báo thu hồi (danh sách các sản phẩm không đảm bảo an toàn

thực phẩm đính kèm theo công văn số 1887/BCT-TTTN ngày 13 tháng 4 năm

2022 của Bộ Công Thương);

 Sở Công Thương đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố; các doanh

nghiệp, cơ sở kinh doanh, phân phối thực phẩm thực hiện các nội dung sau:

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thông tin rộng rãi các sản

phẩm không đảm bảo an toàn thực phẩm đến người dân và các cơ sở kinh

doanh, phân phối trên địa bàn để biết, ngừng sử dụng, kinh doanh thực phẩm.

 -  Các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh, phân phối thực phẩm không kinh

doanh các sản phẩm không đảm bảo an toàn thực phẩm và chủ động thông tin

đến nhà cung cấp để có kế hoạch thu hồi sản phẩm theo quy định (nếu có).

(Đính kèm công văn số 1887/BCT-TTTN của Bộ Công Thương và danh

sách các sản phẩm không đảm bảo an toàn thực phẩm)

 Đề nghị các đơn vị quan tâm, khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Trang thông in điện tử Sở;

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Tài);

- Lưu: VT, QLTM (Thủy).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Biện Tấn Tài

		2022-04-15T11:30:47+0700
	Việt Nam
	Biện Tấn Tài<taibt@sct.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - STTTT - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - Email: stttt@binhthuan.gov.vn - Phone: 0252.3833505
	2022-04-15T11:31:33+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Công thương tỉnh Bình Thuận<sct@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!